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Zarząd Grupy RECARO jest zaangażowany 

w interesy Grupy, jej klientów i jej 

pracowników. Odpowiedzialność obejmująca 

przestrzeganie prawa, integralność, ducha 

zespołowego, doskonałość, 

przedsiębiorczość i entuzjazm to wartości 

przestrzegane przez Grupę RECARO i 

wszystkich jej pracowników. Grupa RECARO 

ma świadomość jej odpowiedzialności 

społecznej jako przedsiębiorstwo i prowadzi 

działalność zgodnie z nią.

Nasze środki zapobiegawcze skupiają 

się na integracji kompleksowej strategii 

praw człowieka, w tym jawnych strategii 

zakupów oraz ciągłym szkoleniu naszego 

personelu. Dostawcy są wybierani z 

uwzględnieniem oczekiwań dotyczących 

praw człowieka i ochrony środowiska.

W przypadku stwierdzenia naruszeń 
praw człowieka niezwłocznie 
podejmujemy działania naprawcze na 
podstawie wdrażania procesów 
mających na celu zakończenie lub 
ograniczenie takich naruszeń do 
minimum. Grupa RECARO jest 
zaangażowana w aktywne spełnienie 
swojej odpowiedzialności jako spółka o 
zasięgu globalnym. Skuteczność 
podejmowanych przez nas środków jest 
regularnie weryfikowana w celu 
zapewnienia prawidłowej reakcji na 
zmieniające się sytuacje zagrożenia.

Zgodność z prawem to codzienność 

dla Grupy RECARO. Naruszenia 

prawa nie są tolerowane.

Naruszenia prawa, a zwłaszcza 
ryzyka związane z prawami 
człowieka, naruszenia praw 
człowieka, naruszenia obowiązków 
wobec środowiska oraz inne 
niezgodne z prawem praktyki 
biznesowe powoduj poważne szkody 
stosownych stron, Grupy RECARO i 
całego społeczeństwa.
Zachęcamy do korzystania z systemu 

sygnalizacji Grupy RECARO, który 

może przyczynić się do zapobiegania 

ryzykom i nieprawidłowym 

zachowaniom, wcześnie je wykrywać, 

przerywać je i pozwala uniknąć szkód.

Nasze własne zaangażowanie i 

procesy due diligence są jawnie 

określone w „Raporcie LkSG”, 

zapewniającym wgląd w nasze 

działania. Nasze zaangażowanie na 

rzecz zrównoważonych praktyk 

biznesowych znajduje odzwierciedlenie 

na każdym poziomie naszej 

działalności.
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WSTĘP ZARZĄDU RECARO



Grupa RECARO podejmuje działania na rzecz ścisłego 
przestrzegania Międzynarodowej Karty Praw Człowieka 
Organizacji Narodów Zjednoczonych, co oznacza 
przestrzeganie Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka 
oraz Międzynarodowej Konwencji Praw Społecznych i 
Politycznych oraz Międzynarodowej Konwencji Praw 
Ekonomicznych, Społecznych i Kulturowych, określających 
prawa cywilne, polityczne i społeczne należne wszystkim 
ludziom oraz na rzecz przestrzegania poniższych zasad w 
celu ograniczenia do minimum ryzyka związanego z 
prawami człowieka i ochroną środowiska.

Zakaz pracy dzieci:

Grupa RECARO wyraźnie zabrania zatrudniania dzieci 

poniżej prawnie ustalonego wieku, stanowiącego 

granicę obowiązku edukacyjnego zgodnie z prawem 

obowiązującym w miejscu zatrudnienia, pod 

warunkiem, że wiek minimalny w momencie 

zatrudnienia nie może być niższy niż 15 lat. Wyjątek 

od tej reguły jest dopuszczalny wyłącznie w przypadku 

jego zgodności ze standardami międzynarodowymi, 

zwłaszcza artykułem 2 (4) oraz artykułami 4–8 

Konwencji nr 138 Międzynarodowej Organizacji Pracy.

Najgorsze formy pracy dzieci:

Grupa RECARO potępia wszelkie formy pracy 

dzieci w wieku poniżej 18 lat, zgodnie z 

artykułem 3 Konwencji nr 182 Międzynarodowej 

Organizacji Pracy, zwłaszcza wszelkie formy 

niewolnictwa, zniewolenia dłużnego, pracy 

przymusowej lub obowiązkowej, prostytucji, 

produkcji pornografii, czynności niezgodnych z 

prawem oraz wszelkich prac szkodliwych dla 

zdrowia, bezpieczeństwa lub moralności dzieci.

Zakaz pracy przymusowej:

Grupa RECARO zabrania zatrudniania osób w 

jakiejkolwiek formie pracy przymusowej, w tym 

służebnej z tytułu długu lub handlu ludźmi, 

zgodnie ze stosownymi umowami 

międzynarodowymi.

Zakaz niewolnictwa i praktyk 

zbliżonych do niewolnictwa:

Grupa RECARO zabrania wszelkich form 

niewolnictwa, praktyk służebnych, pańszczyzny 

oraz wszelkich innych rodzajów dominacji lub 

ograniczenia wolności w miejscu pracy.

Bezpieczeństwo i higiena pracy:

Grupa RECARO jest zaangażowana w przestrzeganie 

wszystkich przepisów dotyczących bezpieczeństwa i 

higieny pracy, w tym odpowiednich standardów 

bezpieczeństwa, środków ochrony przed szkodliwymi 

czynnikami, czynności zapobiegających nadmiernemu 

zmęczeniu fizycznemu i psychicznemu, jak również 

odpowiednich szkoleń i instruktażu dla pracowników.

Wolność zrzeszania się:

Grupa RECARO szanuje wolność zrzeszania się, 

która obejmuje prawo pracowników do tworzenia i 

dołączania do związków zawodowych, do 

uzyskiwania i utrzymywania członkostwa bez 

dyskryminacji, jak również prawo do strajku i 

udziału w układach zbiorowych.

Zakaz nierównego traktowania:

Grupa RECARO zabrania jakichkolwiek formy 

dyskryminacji pod względem zatrudnienia, opartej 

na narodowości i pochodzeniu etnicznym, stanie 

społecznym, niepełnosprawności, orientacji 

seksualnej, wieku, płci, opinii politycznych, religii 

lub światopoglądzie.
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ZOBOWIĄZANIE DO POSZANOWANIA OCHRONY 

ŚRODOWISKA I PRAW CZŁOWIEKA



Sprawiedliwe wynagrodzenia:

Grupa RECARO gwarantuje odpowiednie wynagrodzenie, 

co najmniej odpowiadające prawnie określonemu 

wynagrodzeniu minimalnemu, a ponadto przestrzega prawa 

obowiązującego w miejscu zatrudnienia.

Ochrona środowiska:

Grupa RECARO jest zaangażowana w ochronę 

środowiska i unikanie szkodliwego wpływu na zasoby 

naturalne, zwłaszcza poprzez przestrzeganie wszelkich 

istotnych praw dotyczących ochrony środowiska.

Produkty zawierające rtęć:

Grupa RECARO ściśle zabrania wytwarzania 

produktów zawierających rtęć, zgodnie z 

postanowieniami Konwencji Minamata z dnia 10 

października 2013 roku.

Prawa do gruntu i wymuszona eksmisja:

Grupa RECARO odrzuca wszelkie formy 

bezprawnej, wymuszonej eksmisji lub pozbawienia 

ziemi, lasów i zasobów wodnych i szanuje prawa 

odpowiednich społeczności do ziemi.

Służby ochrony:

Grupa RECARO nie korzysta z prywatnych ani 

publicznych służb ochrony w celu zabezpieczenia 

projektów korporacyjnych w przypadku, gdyby 

prowadziło to do naruszeń praw człowieka, zwłaszcza 

tortur, urazów fizycznych lub ograniczeń wolności 

zgromadzeń i zrzeszania się.

Zakaz stosowania rtęci w procesach

produkcyjnych:

Grupa RECARO powstrzymuje się od stosowania rtęci

i związków rtęci w procesach produkcyjnych, zgodnie

z postanowieniami Konwencji Minamata.

Gospodarka odpadów rtęci;

Grupa RECARO jest zaangażowana w prawidłową 

utylizację odpadów rtęci, zgodnie z postanowieniami 

Konwencji Minamata.

Zakaz stosowania trwałych 

zanieczyszczeń organicznych 

(POP):

Grupa RECARO zabrania wytwarzania i stosowania 

substancji chemicznych objętych przepisami 

Konwencji Sztokholmskiej w Sprawie Trwałych 

Zanieczyszczeń Organicznych („Konwencja POP”), 

określona ostatnio Rozporządzeniem (UE) 2019/1021 

Parlamentu Europejskiego i Rady.

Zasadne środowiskowo zarządzanie odpadami:

Grupa RECARO zobowiązuje się do unikania 

szkodliwych dla środowiska zbiórki, 

przechowywania i utylizacji odpadów, zgodnie z 

postanowieniami Konwencji POP.

Zakaz eksportu odpadów niebezpiecznych:

Grupa RECARO szanuje zakazy dotyczące eksportu 

odpadów niebezpiecznych zgodnie z Konwencją 

Bazylejską i Rozporządzeniem (WE) nr 1013/2006 

Unii Europejskiej, zwłaszcza do krajów objętych 

zakazem importu takich odpadów lub w przypadku, 

gdy nie można zagwarantować zasadnego z punktu 

widzenia ochrony środowiska uzdatniania.

Zakaz eksportu odpadów wymienionych w 

Załączniku VII do Konwencji Bazylejskiej:

Grupa RECARO przestrzega zakazu eksportu 

odpadów niebezpiecznych z krajów wymienionych w 

Załączniku VII do Konwencji Bazylejskiej do krajów 

niewymienionych w tym Załączniku.

Zakaz importu odpadów z krajów 

nieobjętych Konwencją:

Grupa RECARO przestrzega zakazu 

importowania odpadów niebezpiecznych i 

innych z krajów niebędących stronami 

Konwencji Bazylejskiej.

Ta deklaracja polityki stanowi podstawę polityki 

korporacyjnej Grupy RECARO i jest aktywnie 

egzekwowana w celu zagwarantowania, że wszystkie 

czynności biznesowe są zgodne z najwyższymi 

standardami etycznymi.
Grupa RECARO działa na rzecz proaktywnego 
zarządzania ryzykami środowiskowymi i sama 
zobowiązuje się do przestrzegania wskazanych poniżej 
zasad w celu zapobiegania potencjalnym naruszeniom 
praw ochrony środowiska i umów międzynarodowych.

Grupa RECARO regularnie weryfikuje swoje 

praktyki z zakresu zarządzania środowiskiem w 

celu zagwarantowania, że cała jej działalność 

jest zgodna z najwyższymi standardami 

środowiskowymi i spełnia swoje zobowiązania 

dotyczące ograniczania ryzyka.
Grupa RECARO oczekuje, że jej partnerzy biznesowi 

również zaangażują się w poszanowanie praw 

człowieka i będą przestrzegać zobowiązań dotyczących 

ochrony środowiska i zachowania odpowiednich 

procesów due diligence oraz przekażą te oczekiwania 

własnym dostawcom.
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ZARZĄDZANIE 

RYZYKIEM
Grupa RECARO dąży do skutecznego, 

zintegrowanego zarządzania ryzykiem, skupiającego 

się na identyfikacji, analizie i ograniczeniu do 

minimum ryzyka związanego z prawami człowieka i 

ochroną środowiska. To zobowiązanie bazuje na 

wymaganiach Ustawy o due diligence w łańcuchu 

dostaw (LkSG) i stanowi element podstawowej 

działalności Grupy RECARO.

Grupa RECARO podejmuje wysiłki na rzecz 
przeprowadzenia analizy ryzyka, zapewniającej RECARO 
pomoc w zakresie identyfikacji i oceny potencjalnych 
zagrożeń praw człowieka i środowiska w ramach jej 
własnej działalności biznesowej oraz z bezpośrednimi 
dostawcami Grupy RECARO. Analiza ta jest 
przeprowadzana co najmniej raz w roku, a ponadto w 
przypadku znaczących zmian w sytuacji dotyczącej 
ryzyka. Wyniki tej analizy są ogłaszane wewnętrznie 
stosownym decydentom i stanowią podstawę zgodności 
strategicznej z ograniczaniem ryzyka.

Niezwłocznie po określeniu praw człowieka i ryzyka 

środowiskowego, Grupa RECARO wdroży środki 

zapobiegawcze osadzone zarówno we własnej 

działalności Grupy RECARO, jak i w działalności 

bezpośrednich dostawców Grupy RECARO. Ta 

kompleksowa strategia obejmuje integrację środków 

wymienionych strategii praw człowieka Grupy 

RECARO w działalności biznesowej, przeprowadzaniu 

szkoleń, audytów opartych na ryzyku i wprowadzaniu 

odpowiednich strategii sourcingowych.

Grupa RECARO ma świadomość, że pomimo wszelkich 

wysiłków może dojść do naruszeń praw człowieka lub 

zobowiązań dotyczących środowiska. W takich przypadkach, 

Grupa RECARO niezwłocznie podejmie odpowiednie 

działania naprawcze w celu zapobiegania, przerwania lub 

ograniczenia do minimum takich naruszeń. W przypadku 

ewentualnych naruszeń z udziałem dostawców Grupy 

RECARO, których ustania Grupa RECARO nie może 

zapewnić w zasadnym czasie, Grupa RECARO niezwłocznie 

opracuje koncepcję zaprzestania lub ograniczenia do 

minimum takich naruszeń i wdroży ją zgodnie z określonym 

harmonogramem.
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Grupa RECARO ma świadomość jej odpowiedzialności w 

łańcuchu dostaw i dąży do skutecznego zarządzania 

ryzykiem, obierając jako cel zgodność z prawami 

człowieka i ochroną środowiska.

Dla potrzeb monitorowania zarządzania ryzykiem, 

Grupa RECARO wyznacza dr Andreasa Kadletz jako 

Specjalistę ds. Praw Człowieka.



Grupa RECARO postrzega się jako 
przedsiębiorstwo prowadzące działalność w 
sposób zrównoważony i odpowiedzialny, 
mający na celu promowanie i ochronę praw 
człowieka na wszystkich poziomach swojej 
praktyki biznesowej.
Środki zapobiegawcze

Środki zapobiegawcze Grupy RECARO 

skupiają się na integracji i wdrażaniu 

kompleksowej strategii praw człowieka. 

Obejmują ona opracowywanie i wdrażanie 

odpowiednich strategii zakupów, oparte na 

jawności i przestrzeganiu praw człowieka.

Grupa RECARO kładzie również nacisk na 
edukację swoich pracowników w zakresie 
praw człowieka i różnych standardów 
dotyczących zgodności.
Poprzez regularne szkolenia i dalszą 
edukację, Grupa RECARO ma na celu 
poprawę i promowanie świadomości i wiedzy z 
zakresu praw człowieka i zobowiązań 
środowiskowych.
W zakresie dobierania bezpośrednich 

dostawców, Grupa RECARO uwzględnia 

prawa człowieka i oczekiwania 

środowiskowe i zobowiązuje bezpośrednich 

dostawców do odpowiedniego uwzględnienia 

tych kwestii w łańcuchu dostaw.

W celu ograniczenia ryzyka i dalszej 

identyfikacji potencjalnych naruszeń praw 

człowieka, Grupa RECARO przeprowadza 

regularne i szczegółowe kontrole zgodnie z 

wewnętrznymi i zewnętrznymi 

zobowiązaniami Grupy RECARO.

Działania naprawcze 
W przypadku stwierdzenia naruszeń praw 
człowieka lub zobowiązań środowiskowych we 
własnej działalności Grupy RECARO lub 
działalności bezpośredniego dostawcy, 
RECARO niezwłocznie zobowiąże się do 
podjęcia odpowiednich działań naprawczych. 
Sercem takich działań jest wdrażanie procesów 
i procedur mających na celu eliminację lub 
ograniczenie naruszeń.

Grupa RECARO zobowiązuje się do pracy z 

odpowiednimi, zainteresowanymi stronami, w tym 

bezpośrednio zaangażowanymi, w celu zapewnienia 

skutecznego rozwiązania sytuacji. Jeżeli 

zakończenie lub ograniczenie do minimum naruszeń 

praw człowieka lub zobowiązań środowiskowych nie 

jest możliwe w krótkiej perspektywie czasowej lub 

jeżeli naruszenie jest poważne, a Grupa RECARO 

nie ma dostępnych mniejszych środków, Grupa 

RECARO zastrzega sobie prawo do tymczasowego 

wstrzymania lub rozwiązania relacji biznesowych z 

danym partnerem.

Grupa RECARO dąży do wywiązania się ze 

swojej odpowiedzialności jako spółki o zasięgu 

globalnym oraz do aktywnego promowania 

zgodności z i wzmacniania praw człowieka i 

zobowiązań na rzecz środowiska.

Grupa RECARO corocznie weryfikuje 

skuteczność środków zapobiegawczych i 

naprawczych, jak również na bieżąco, jeżeli 

musi ona przewidzieć znaczące zmiany lub 

rozszerzenie się sytuacji zagrożenia we 

własnej działalności lub z udziałem 

bezpośrednich dostawców.
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ŚRODKI ZAPOBIEGAWCZE I 

DZIAŁANIA NAPRAWCZE



MECHANIZMY ROZPATRYWANIA SKARG

Stanowisko wobec naruszeń reguł i nieprawidłowych 

zachowań ma najwyższe znaczenie dla Grupy 

RECARO. Grupa RECARO potępia wszelkie 

naruszenia reguł, ponieważ przepisy i wytyczne Grupy 

RECARO mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa 

personelu Grupy RECARO i stanowią element 

Kodeksu Postępowania będącego integralną częścią 

kultury korporacyjnej Grupy RECARO.

W celu zapewnienia, że zgłaszane są wszystkie 
przypadki nieprawidłowych zachowań, Grupa 
RECARO oferuje kompleksowy mechanizm zażaleń. 
Grupa RECARO zapewnia liczne, wewnętrzne i 
zewnętrzne kanały zgłoszeniowe. Celem Grupy 
RECARO jest stworzenie bezpiecznej przestrzeni, w 
której między innymi pracownicy, personel 
kierowniczy i dostawcy Grupy RECARO mogą 
wyrażać swoje wątpliwości dotyczące potencjalnych 
naruszeń due diligence lub prawa.

Jeżeli osoby, niezależnie od tego, czy są one 
zatrudnione przez Grupę RECARO czy też nie, mają 
uzasadnione podejrzenie zaistnienia naruszenia due
diligence, naruszenia Ustawy o ochronie sygnalistów 
lub naruszeń Załącznika 19 ICAO lub jeśli takie 
naruszenia przez pracownika lub dyrektora Grupy 
RECARO lub bezpośredniego lub pośredniego 
dostawcę są prawdopodobne, zachęca się takie osoby 
do zgłaszania stosownych informacji za pomocą 
systemu elektronicznej sygnalizacji Grupy RECARO. 
System elektronicznej sygnalizacji Grupy RECARO 
jest dostępny zarówno wewnątrz, jak i poza 
strukturami przedsiębiorstwa.
Dostęp do systemu elektronicznej sygnalizacji Grupy 
RECARO jest przedmiotem proaktywnej komunikacji i 
jest zapewniany w odpowiednim języku. 
Sprawozdania zgłaszane za pośrednictwem systemu 
elektronicznej sygnalizacji Grupy RECARO mogą być 
również zgłaszane anonimowo.

Grupa RECARO podejmie wysiłki mające na celu 

ochronę tożsamości sygnalistów. Wszelkie zebrane 

informacje będą traktowane w miarę możliwości 

poufnie, bez narażania szczegółowego i skutecznego 

dochodzenia, lub w stopniu dozwolonym przez prawo 

lub w postępowaniach sądowych.

Te kanały zgłoszeniowe nie służą wyłącznie 

identyfikacji potencjalnych naruszeń reguł, ale 

umożliwiają również Grupie RECARO szybkie i 

odpowiednie reagowanie.

Poniższy odnośnik zapewnia dostęp do systemu 

elektronicznej sygnalizacji Grupy RECARO: 

https://recaro.integrityline.app/
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SPRAWOZDAWCZOŚĆ

Aby własne zobowiązania Grupy RECARO w zakresie praw człowieka i

ochrony środowiska były jawne, Grupa RECARO opisuje swoje

inicjatywy i ustanowione procesy due diligence w ramach „Raportu

LkSG”. Raport ten nie tylko stanowi dokumentację zobowiązań Grupy

RECARO, ale również potwierdzenie odpowiedzialności Grupy

RECARO wobec społeczeństwa i środowiska.

Począwszy od roku obrotowego 2024, Grupa RECARO będzie

corocznie dostarczać niemieckiemu Federalnemu Biuru ds.

Gospodarczych i Kontroli Eksportu (Bundesamt für Wirtschaft und

Ausfuhrkontrolle - BAFA) informacje dotyczące znaczących zagrożeń

praw człowieka i ochrony środowiska stwierdzonych przez Grupę

RECARO, jak również wpływu działalności Grupy RECARO na łańcuch

dostaw. Sprawozdanie to zostanie opublikowane na firmowej stronie

internetowej Grupy RECARO, aby zapewnić ogółowi odbiorców jawny

wgląd w nasze działania.

W sprawozdaniu tym, Grupa RECARO szczegółowo przedstawi:

Stwierdzone zagrożenia i ich wpływ:

Grupa RECARO opisuje znaczące zagrożenia dla praw człowieka 

i ochrony środowiska, jakie stwierdziła, jak również wpływ 

działalności gospodarczej Grupy RECARO w jej łańcuchu 

dostaw.

Środki zapobiegawcze i naprawcze:

Grupa RECARO wyjaśnia środki podjęte na rzecz zapobiegania i 

usuwania stwierdzonego ryzyka, mające na celu ograniczenie 

zagrożeń praw człowieka oraz dla środowiska. Obejmuje to również 

przedstawienie działań zapobiegawczych i naprawczych.

Ocena skuteczności:

Grupa RECARO opisuje sposób, w jaki ocenia skuteczność tych 

środków oraz jakie wnioski wyciąga ona z takiej oceny, z punktu 

widzenia ciągłej poprawy procesów due diligence Grupy RECARO.

Grupa RECARO dąży do określenia standardów zrównoważonych

praktyk biznesowych i ciągłego wkładu do doskonalenia wysiłków Grupy

RECARO na rzecz due diligence.
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